
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

林道開設工事 岡崎市古部町地内
林道開設工事　一式
L=97m　W=4.0m

24,970,000 0 R6.2.1 R6.3.4
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７－
２

森林課
降雨、降雪により作業効率が低下し時間を要したため、
工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市北野町地内
市道三菱東線ほか
１路線

工事延長
L=156(155)m 
側溝工 L=122(123)m 
舗装工 A=218㎡

10,842,700 92,400 R6.2.1 R6.3.4 有限会社ヒート
岡崎市末広町１２
－１

道路維
持課

現地測量の結果、側溝勾配確保により、一部側溝の規格
変更が必要となったため。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長
L=54.0(48.5)m 
 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=217(195)㎡

1,959,100 217,800 R6.2.1 R6.2.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

地元調整により、事業の進捗を図るため、舗装工を増工
する。

変
更

防水
工事

岡崎市教育相談センター
外部改修工事

岡崎市竜美北二丁
目地内

外部改修工事 一式 31,894,500 1,644,500 R6.2.2 R6.3.15
サンモク工業株
式会社

岡崎市唐沢町１
－２５

建築課
足場設置後の再調査による外壁補修数量の増加及び、
既設防水層の分析調査で石綿含有が発覚したことによる
撤去方法の変更のため、増工する。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市鳥川町地内

工事延長
L=134.0(119.5)m 
 舗装工 A=402(359)
㎡

3,022,800 325,600 R6.2.2 R6.3.15
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

農地整
備課

地元調整により、事業の進捗を図るため、舗装工を増工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市仁木町地内
（その２）

φ200DIPｰE(GX)
L=43(49.0)m
φ50PE
L=49.0(50.1)m
舗装復旧(県道B)
A=70(173.0)㎡

19,791,200 -495,000 R6.2.5 R6.2.29
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－２
３－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

堤下公園バックネット更
新工事

岡崎市上里一丁目
地内

ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ工 1式
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・ｺｰﾄ柵工 1式
ﾓﾙﾀﾙ金ｺﾞﾃ仕上げ
A=16㎡

6,787,000 155,100 R6.2.5 R6.2.29
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

公園緑
地課

現場精査の結果、ブロック壁のモルタル金ゴテ仕上げを
増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市上里二丁目
ほか２箇町地内
市道上里二丁目２
号線ほか３路線

工事延長
L=286(249)m 
側溝工 L=237(239)m 
舗装工 A=995(782)㎡

26,221,800 921,800 R6.2.5 R6.2.29
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

道路維
持課

想定していた舗装範囲では、既設舗装とのすり合わせが
困難であるため、舗装工を増工する。

契約内容の公表（2月分）

1／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
６工区）（週休２日）

岡崎市日名中町ほ
か１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=196.3m 
φ100DIP-E(GX)
L=11.3m 
φ50PE L=13.1m

38,771,700 0 R6.2.5 R6.3.28
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

沿線事業者との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

林道開設工事
岡崎市鹿勝川町地
内

施工延長
L=97(107)m3
切土工 砂質土･礫質
土 V=168(2,698)m3
   岩塊･玉石
V=2,400(-)m3

13,169,200 92,400 R6.2.5 R6.3.1 有限会社ヒート
岡崎市末広町１２
－１

森林課
一部区間において切土法面に岩塊・玉石が存在したた
め、切土工を増工する。 
切土工の増工に伴い工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
（週休２日）

岡崎市大平町地内
市道大平３５号線

工事延長 L=75m
側溝工 L=137(135)m
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 A＝
114(82)㎡

9,748,200 261,800 R6.2.5 R6.2.29
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市美合町地内
生活関連道路

工事延長 L=105m 
舗装工 A=345(364)㎡

5,451,600 150,700 R6.2.5 R6.3.15
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

既設構造物が想定していた形状と相違していたため、構
造物撤去工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線排水管築造工事

岡崎市柱一丁目ほ
か１箇町地内

工事延長 L=150.2m 
φ300DIP(GX)
L=144.2(145.7)m   
φ300VP L=5.8(4.5)m 
人孔工 N=1箇所 
建築工事 1式

45,037,300 4,887,300 R6.2.6 R6.3.15 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

市街地
整備課

関連する他工事との調整に伴い管布設位置を変更したた
め、管渠工を増工する。
また、岡崎市工事請負契約約款第２５条第６項の規定に
基づき、インフレスライドの実施により契約金額を変更す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市柱町ほか３
箇町地内

φ300DIP-E(GX)
L=332.3m 
φ250DIP-E(GX)
L=13.5m 
φ150DIP-E(GX)
L=14.5m 
φ100DIP-E(GX)
L=276.4m 
φ50PE L=33.8m

90,880,900 0 R6.2.6 R6.7.31
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市根石町ほか
２箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=48.2(48.5)m
φ50PE
L=22.8(23.8)m
φ100離脱防止金具
N=14個所
φ100DIP-E(GX)
L=67.0(-)m

37,373,600 14,603,600 R6.2.6 R6.2.22
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

2／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

公共下水道取付管布設
工事

岡崎市渡町ほか２
箇町地内

公共桝設置工 N=4箇
所
取付管布設工 N=4箇
所
舗装復旧工 A=19(13)
㎡
交通誘導工 N=16(7)
人

2,097,700 193,600 R6.2.6 R6.2.9
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部下
水工事
課

道路管理者との協議により、交通誘導工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市柿田町ほか
１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=22.5m 
φ50PE L=3.5m

6,416,300 0 R6.2.7 R6.3.28
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、本工事の工期を延長す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市梅園町ほか
２箇町地内

工事延長
L=445.7(445.4)m
管渠更生工φ
200~380
L=445.7(445.4)m
取付管口せん口仕上
工 N=82(79)箇所

49,944,400 224,400 R6.2.7 R6.2.22
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、取付管口穿孔箇所の必要な箇所数が
増加したため、取付管口穿孔仕上工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市下青野町地
内　市道下青野太
田川原線

工事延長 L=76m 
側溝工 L=75(76)m 
舗装工 A=51(46)㎡

4,237,200 264,000 R6.2.7 R6.2.23
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工及び構造物撤去工を増工する。

指
名

造園
工事

竜美大入調整池ほか１河
川改修工事（環境配慮雨
水浸透型）

岡崎市竜美大入町
ほか１箇町地内

張芝工 A=155m2 
樹木伐採工 N=10本

2,486,000 R6.2.7 R6.3.29
株式会社緑風造
園

岡崎市大樹寺２
－１５－１

河川課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市舳越町地内
φ100DIP-E(GX)
L=260.8m 
φ50PE L=63.2m

36,982,000 0 R6.2.8 R6.3.28
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=5.0m 
φ100DIP-E(GX)
L=11.6m 
φ50PE L=40.6m

12,867,800 0 R6.2.8 R6.3.28
有限会社今井水
道設備

岡崎市石神町
８ー２

上下水
道部水
道工事
課

沿線事業所との工程調整により、工期を延長する。

一
般

電気
工事

岡崎市立看護専門学校
監視カメラ設置工事

岡崎市伊賀町地内
監視ｶﾒﾗ 3台 
ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ 1台

1,831,500 R6.2.8 R6.3.22
有限会社国義電
工

岡崎市上地３丁
目１９番地４

看護専
門学校

　－－－

3／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

元丸山荘水路改修工事 岡崎市大平町地内

函渠工 ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ
L=55m 
管渠工 VUΦ200
L=61m 
管渠工 波状管
L=92m

35,530,000 R6.2.8 R6.8.30
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

河川課 　－－－

一
般

塗装
工事

水管橋塗装工事 岡崎市大平町地内
水管橋塗装工 A=25.6
㎡

2,244,000 R6.2.8 R6.3.29
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市六地蔵町ほ
か６箇町地内

人孔蓋枠取替工
N=44箇所

12,493,800 R6.2.8 R6.3.22
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

造園
工事

美矢井橋河川緑地グラウ
ンド整備工事

岡崎市高橋町ほか
１箇町地内

敷地造成工 1式 
公園施設等撤去･移
設工 1式 
園路広場整備工 1式 
構造物撤去工 1式 
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺｰﾄ施設整
備工 1式

14,245,000 R6.2.8 R6.5.31
株式会社緑風造
園

岡崎市大樹寺２
－１５－１

公園緑
地課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

大西配水場配水管布設
工事（週休２日）

岡崎市竜美台一丁
目地内

φ800DIP-E(NS)
L=146.0(147.4)m

113,316,500 -533,500 R6.2.9 R6.2.29
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道浄水
課

配管計画の変更により、管布設工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市井田新町ほ
か２箇町地内

φ200DIPｰE(GX)
L=14.3(21.4)m
φ150DIPｰE(GX)
L=382.6(379.5)m
φ100DIPｰE(GX)
L=7.8(8.3)m
φ50PE
L=111.5(84.2)m
舗装復旧工(A-1)
A=749(216)㎡
舗装復旧工(A-2) A=-
(1340)㎡

79,929,300 -6,200,700 R6.2.9 R6.2.29
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

機械
器具
設置
工事

大門汚水中継ポンプ所ほ
か３施設機械設備（ポン
プ）改築工事

岡崎市大門五丁目
ほか２箇町地内

機械設備改築工  1式 30,352,300 0 R6.2.9 R6.7.31
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部下
水施設
課

世界情勢の影響により、電子部品・樹脂製品が当初想定
より長納期化が進行し、当該製品の工期内での納入が困
難になったため工期を延長する。

4／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市伊賀町地内

工事延長
L=109.9(110.9)m
管渠更生工φ800
L=109.9(110.9)m
交通誘導警備員A
N=21(13)人
交通誘導警備員B
N=63.5(40.5)人

37,629,900 669,900 R6.2.9 R6.2.29 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水工事
課

工事沿線家屋の安全を確保するため交通誘導工を増工
する。

変
更

電気
工事

グリーンランド配水場盤
整備工事

岡崎市本宿町地内
盤整備 1式
遮断器 N=15(23)
指示針 N=-(5)

3,616,800 -832,700 R6.2.9 R6.3.22
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

半導体不足により機器の納入に日時を要したことから、
工期内完成が見込めないため、工期を延長し、延長後の
工期内に納入できない部品があるため、減工する。

変
更

塗装
工事

松原橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市日名南町ほ
か１箇町地内

橋りょう修繕工　N=1
橋

34,723,700 -459,800 R6.2.9 R6.3.8
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

道路建
設課

現場状況に合わせて断面修復工を減工する。

随
契

建築
一式
工事

東岡崎駅ガレリアプラザ
等修繕工事

岡崎市明大寺町地
内

ｶﾞﾚﾘｱﾌﾟﾗｻﾞｶﾞﾗｽﾌｨﾙﾑ
修繕工事 1式
ｷｬﾉﾋﾟｰ軒天井塗装工
事 1式

4,953,520 R6.2.9 R6.3.29
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

拠点整
備課

本工事は、鉄道やバス利用者が多く行き交う東岡崎駅南
駅前広場にあるガレリアプラザのガラスに貼り付けられて
いる飛散防止フィルムの修繕及びキャノピー軒天井の塗
装を行うものである。
「小原建設株式会社」は、東岡崎駅南駅前広場の歩道部
に設置されているキャノピーの屋根防水修繕工事を契約
履行中であり、鉄道やバス利用者が多く行き交う同地に
おいては、当該施工中の者と契約し工事を一体的に実施
することが、工期の短縮、経費の節減に加え、工事の安
全・円滑かつ適切な施工を確保するうえで不可欠と認め
られることから随意契約する。地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第６号該当

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の１

岡崎市細川町地内

工事延長
L=1,149.5(957.5)m
管渠工φ150
L=1,097.9(957.5)m
人孔工 N=32(26)箇所
公共桝設置工
N=46(45)箇所
舗装復旧工
A=4,744(4,401)㎡
管渠工φ200
L=51.6(-)m
立坑工 N=1(-)箇所

130,298,300 26,898,300 R6.2.13 R6.3.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水工事
課

下水道整備の促進を図るため、管渠工及び立坑工を増
工する。

5／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市藤川町地内

工事延長 L=294.3m 
管渠工φ150
L=197.4m 
管渠工φ200
L=96.9m 
人孔工 N=9箇所 
公共桝設置工 N=11
箇所 
舗装復旧工 A=959㎡

31,295,000 0 R6.2.13 R6.3.22
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

上下水
道部下
水工事
課

関連する他事業との工程調整に伴い、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市康生町ほか
５箇町地内

工事延長 L=295.5m
管渠更生工∮800
L=236.2m
管渠工φ450
L=59.3m
人孔工 N=1箇所
交通誘導工
N=194(234)人

74,192,800 -112,200 R6.2.13 R6.2.29
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部下
水工事
課

交通誘導員の配置見直しにより、交通誘導工を減工す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の３

岡崎市細川町地内

工事延長 L=403.0m 
管渠工φ100
L=97.6m 
管渠工φ150
L=80.3m 
管渠工φ150
L=225.1m 
人孔工 N=13箇所 
公共桝設置工 N=5箇
所 
舗装復旧工 A=2030
㎡

53,458,900 0 R6.2.13 R6.3.29
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水工事
課

一部区間において土質が岩であり、工期内完成が見込め
ないため工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市両町ほか４
箇町地内

工事延長
L=270.4(270.8)m
管渠更生工φ
800~1080
L=261.5(260.8)m

77,408,100 298,100 R6.2.13 R6.3.22
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査の結果、管渠更生工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

西岡崎駅南口駅前広場
改修工事

岡崎市昭和町地内
市道西岡崎駅前南
線

側溝工 L=207m
舗装工 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
A=1404㎡
    平板ﾌﾞﾛｯｸ舗装
A=1216㎡

100,012,000 0 R6.2.13 R6.3.29
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

他工事（水道事業者及びＮＴＴ）との調整により、工期延期
を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市羽根西二丁
目ほか２箇町地内

工事延長
L=215.6(219.3)m
管渠更生工□2000×
1800 L=215.6(219.3)m
交通誘導工
N=267.5(371)人

242,075,900 -5,424,100 R6.2.13 R6.3.29
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水工事
課

交通誘導員の配置見直しにより、交通誘導工を減工す
る。

6／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市下衣文町地
内　市道原下衣文
１号線

工事延長 L=160.8m 
側溝工 L=134(135)m 
舗装工 A=472(410)㎡ 
廃材処理(As)
V=53(19)m3

14,416,600 2,127,400 R6.2.13 R6.2.29
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

既設舗装厚が当初設計より厚かったため、Ａｓ殻運搬処
理を増工する。

変
更

土木
一式
工事

林道開設工事 岡崎市古部町地内

林道開設工事　一式
L=97m　W=4.0m
法面保護工 切取法
面 種子散布工 A=
335.9(835.3)㎡

23,686,300 -1,283,700 R6.2.13 R6.3.4
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７－
２

森林課
現地の土質状況や過去の発芽率等の実績を総合的に勘
案し、軟岩部分への種子散布工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市羽根町地内

工事延長
L=119.9(72.9)m
管渠更生工φ
600~700
L=119.9(72.9)m

45,014,200 14,764,200 R6.2.13 R6.3.22 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部下
水工事
課

地元調整に伴い、管渠更生工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市東明大寺町
地内　市道竜美丘
１号線

工事延長 L=385m
舗装工 A=3114(3080)
㎡

42,952,800 1,639,000 R6.2.13 R6.2.29
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

沿線事業者との調整により、安全を確保するため、交通
誘導工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市洞町地内
市道東名側道３２
号線

工事延長 L=60m 
舗装工 A=406(366)㎡

4,338,400 363,000 R6.2.13 R6.3.15
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

しゅん
せつ
工事

六斗目川浚渫工事 岡崎市美合町地内
工事延長 L=295m 
浚渫工 V=75(40)m3 
除草工 A=770m2

2,304,500 522,500 R6.2.13 R6.2.29
株式会社柴田造
園

岡崎市岡町字北
石原２１番地

河川課
事前調査の結果、堆積土量が多かったため浚渫工を増
工する。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市牧平町地内
市道コタラゲ線

工事延長 L=39m 
舗装工 A=80㎡ 
防護柵工 L=28m 
廃材運搬処理(As)
V=10(7)m3

2,141,700 48,400 R6.2.13 R6.2.29 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

既設舗装厚が当初設計より厚かったため、Ａｓ殻運搬処
理を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
１工区）（週休２日）

岡崎市本宿町地内

φ200DIP-E(GX)
L=505.9m 
φ150DIP-E(GX)
L=51.0m 
φ100DIP-E(GX)
L=34.7m 
φ50PE L=12.3m

137,280,000 0 R6.2.14 R6.3.29
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

矢作川右岸南北道路　道
路改良工事

岡崎市矢作町地内

工事延長L=160m
側溝工
L=383m(390m)
舗装工 A=1736㎡
(1788㎡)

60,449,400 5,974,100 R6.2.14 R6.3.15
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路建
設課

当初想定した固化剤添加量の変更が必要となったため、
安定処理工を増工する。

7／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
３工区）（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内

φ300DIP-E(GX)
L=650.5(649.7)m
φ150DIP-E(GX)
L=7.3(7.4)m
舗装復旧(A-1)
A=1,083(674)㎡
舗装復旧(A-2)
A=742(351)㎡

109,835,000 11,900,900 R6.2.14 R6.2.29
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市藤川町地内

φ50PE
L=227.0(224.5)m
φ250離脱防止金具
N=-(1)箇所
φ150離脱防止金具
N=-(1)箇所
φ100離脱防止金具
N=5(-)箇所

10,360,900 127,600 R6.2.14 R6.2.22
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

下水道工事との調整により、離脱防止工を増工する。

変
更

機械
器具
設置
工事

南公園北汚水中継ポンプ
所ほか７施設機械設備
（ポンプ）改築工事

岡崎市若松町ほか
７箇町地内

機械設備改築工  1式 24,382,600 0 R6.2.14 R6.3.15
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１‐１‐４

上下水
道部下
水施設
課

世界情勢の影響により、電子部品・樹脂製品が当初想定
より長納期化が進行し、当該製品の工期内での納入が困
難になったため工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路整備工
事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長L=80m 
側溝工L=79m 
集水桝工N=4箇所

29,095,000 0 R6.2.14 R6.3.29 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

地域創
生課

地元との調整により工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

災害復旧工事　豊原橋そ
の２

岡崎市保久町地内

工事延長 L=7.5ｍ
門型ｶﾙﾊﾞｰﾄ設置 L=4
ｍ
仮設工 一式

7,279,800 572,000 R6.2.14 R6.2.28 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路建
設課

付帯施設工を新規計上し、道路利用上の安全確保を図
る。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合町地内
市道美合生田１０
号線

工事延長 L=128m 
側溝工 L=126m 
舗装工 A=80㎡

9,478,700 0 R6.2.14 R6.3.29
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

工事に支障となる水道の移設に日時を要したため、工期
延長を行う。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市上佐々木町
地内　生活関連道
路

工事延長 L=51(53)m 
側溝工 L=50(52)m

1,541,100 -58,300 R6.2.14 R6.3.8
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

排水路改良工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長
L=412.4(378.4)m 
 底張ｺﾝｸﾘｰﾄ W600
L=412.4(378.4)m

4,428,600 460,900 R6.2.14 R6.2.29
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

農地整
備課

地元調整により、事業の進捗を図るため、底張りコンク
リート工を増工する。

8／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市大平町地内
φ100DIP-E(GX)
L=23.4m 
φ50PE L=45.9m

10,230,000 0 R6.2.14 R6.8.30
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市才栗町地内
市道青木線

工事延長 L=220m 
舗装打換え工 A=920
㎡ 
区画線工 L=340m

9,692,100 R6.2.14 R6.3.22
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市梅園町ほか
１箇町地内

工事延長
L=666.1(666.2)m
管渠更生工φ
200~400
L=666.1(666.2)m
取付け管突出処理工
N=24(1)箇所
ﾓﾙﾀﾙ等除去工(ﾓﾙﾀ
ﾙ) N=5(1)箇所
ﾓﾙﾀﾙ等除去工(木根)
N=5(-)箇所

83,449,300 949,300 R6.2.15 R6.2.29
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇
所数が増加したため、施工前処理工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立額田中学校バ
ス滞留所整備工事（週休
２日）

岡崎市樫山町地内

工事面積 A=479㎡ 
舗装工 A=479㎡ 
地盤改良工 A=479㎡ 
側溝工 L=52m 
集水桝工 N=3箇所

11,127,600 -689,700 R6.2.15 R6.3.22
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

教委施
設課

土質試験の結果、路床安定処理工を行う必要がないこと
が判明したため減額する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市細川町地内
（その３）

φ50PE
L=42.1(43.3)m
給水切替 L=4(3)箇所

3,628,900 107,800 R6.2.16 R6.2.29
近藤設備株式会
社

岡崎市岩津町字
川畔４９‐１

上下水
道部水
道工事
課

施工路線に既設給水管を確認したため、給水切替を増工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市藤川台一丁
目ほか２箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=224.9(228.5)m
φ100DIP-E(GX)
L=11.0(36.9)m
φ50PE
L=111.1(104.5)m
φ100DIP-E(GX)曲管
N=0(12)組

41,749,400 -2,066,900 R6.2.16 R6.2.29
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変更
する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市定国町ほか
１箇町地内

φ50PE L=106.0m 6,686,900 1,590,600 R6.2.16 R6.2.29
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

既設管位置確認により、撤去土工を増工する。

9／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

塗装
工事

弘法橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市宮石町地内
橋りょう修繕工　N=1
橋

24,724,700 576,400 R6.2.16 R6.3.22
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

道路建
設課

現場状況に合わせて必要となった孔食補修工を増工する
とともに、工期を延長する。

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市梅園町ほか
１箇町地内

舗装工(A-1) A=682㎡ 
舗装工(A-2) A=965㎡

17,933,300 R6.2.16 R6.7.31 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市上衣文町ほ
か１箇町地内　市
道松ノ木田下り松
線ほか１路線

工事箇所 N=2箇所 
管渠工 L=16m 
舗装工 A=30㎡

2,363,900 R6.2.16 R6.3.29
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市下三ツ木町
地内

φ200DIP-E(GX)
L=104.0m

24,167,000 R6.2.16 R6.9.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市明見町地内

φ100DIP-E(GX)
L=144.9m 
φ75DIP-E(GX)
L=153.9m 
φ50PE L=8.5m

35,978,800 R6.2.16 R6.7.31
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市明見町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=14.5m 
φ75DIP-E(GX)
L=343.9m 
φ50PE L=35.1m

42,204,800 R6.2.16 R6.7.31
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市総合検査センター
止水板設置工事

岡崎市美合町地内

本工事は令和5年度
に本施設において発
生した浸水実績に基
づき､GL+500程度の
浸水を対象とした対
策を行うものである｡ 
本施設の内､水質検
査棟及び衛生検査棟
において､浸水実績に
基づく浸水深より下方
にある開口部につい
て､施設整備(ﾊｰﾄﾞ対
策)の浸水対策として
止水板の設置を行う｡

7,865,000 R6.2.16 R6.5.24
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

総合検
査セン
ター

　－－－

一
般

舗装
工事

道路付帯工事 岡崎市岩津町地内
工事延長 L=20m 
舗装工 A=510㎡

3,158,100 R6.2.16 R6.3.29
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路建
設課

　－－－

10／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

電気
工事

河原加圧ポンプ場盤整備
工事

岡崎市東河原町地
内

盤整備 1式 9,163,000 0 R6.2.19 R6.3.22
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

半導体不足により機器の納入に日時を要したことから、
工期内完成が見込めないため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市美合町地内
市道美合住宅１号
線ほか１路線

工事延長 L=190m
側溝工 L=300m
舗装工 A=655(864)㎡
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ調
整工 L=128.0(-)m

29,068,600 1,348,600 R6.2.19 R6.3.15
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

道路維
持課

隣接地の管理者（公園・市営住宅）との協議により、歩車
道境界ブロックの高さ調整を行う。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市日名西町ほ
か２箇町地内　市
道岡崎環状線（２）
ほか２路線

工事延長
L=288(290)m 
舗装工 A=539(530)㎡ 
張りｺﾝｸﾘｰﾄ工 A=-
(59)㎡

6,395,400 78,100 R6.2.19 R6.3.8
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

公安委員会との協議により、一部路線において、舗装工
を夜間施工に変更する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

平針川ほか１河川修繕工
事

岡崎市夏山町地内
袋詰玉石工 N=60袋 
敷鉄板 40(30)枚

3,823,600 216,700 R6.2.19 R6.3.15
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

河川課
地元調整による工事用道路の敷き鉄板枚数を変更する
ため仮設工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

市道中島岡崎天白線　道
路改良工事（その２）（週
休２日）

岡崎市下三ツ木町
地内

工事延長 L=120m 
側溝工 L=110m 
舗装工 A=1056㎡

29,993,700 R6.2.19 R6.9.30
株式会社ダイホ
ウ

岡崎市美合町字
中長根３６‐２７７

道路建
設課

　－－－

一
般

電気
工事

仁木浄水場ほか４施設
水位計更新工事（週休２
日）

岡崎市仁木町ほか
４箇町地内

水位計更新工事 1式 21,160,700 R6.2.19 R6.8.30
有限会社国義電
工

岡崎市上地３丁
目１９番地４

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠布設替工事 岡崎市仁木町地内

工事延長 L=85m
管渠工φ250 L=61m
管撤去工φ250
L=64m
人孔工 N=3箇所
取付管及びます工
N=4箇所
仮設工 1(-)式

10,751,400 411,400 R6.2.20 R6.2.29 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水施設
課

既設汚水管の流量が多く、改築工事が困難なため、仮設
工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市細川町地内
人工蓋枠取替工 N=5
箇所
ﾓﾙﾀﾙ工 V=0.5(0.6)m3

1,248,500 -71,500 R6.2.20 R6.2.29 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水施設
課

道路工事に伴い、計画地盤高の変更があったため、モル
タル工を減工する。

11／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

狭あい道路拡幅整備工
事

岡崎市百々町地内
工事延長=30m
側溝工 =28(29)m
舗装工 =94(31)㎡

3,521,100 479,600 R6.2.20 R6.2.29
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

住環境
整備課

現地調査の結果、既設道路の舗装状態が悪いことを確
認し、道路の全面復旧が必要となったため、舗装工を増
工する。

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日） 岡崎市鉢地町地内

舗装復旧工(切削ｵｰ
ﾊﾞｰﾚｲ) A=1,190(983)
㎡
舗装復旧工(県道B)
A=311(197)㎡

18,647,200 3,105,300 R6.2.20 R6.3.22
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

秦梨ポンプ場ほか３施設
ポンプ設備更新工事（週
休２日）

岡崎市秦梨町ほか
３箇町地内

ﾎﾟﾝﾌﾟ設備更新 1式 14,683,900 R6.2.20 R6.12.27
株式会社福井ポ
ンプ技研

岡崎市矢作町字
祗園７９ー３

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

機械
器具
設置
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線ポンプ設備築造工事

岡崎市柱一丁目地
内

道路排水ﾎﾟﾝﾌﾟ N=3基
発電機付属品 N=1(-)
式

45,234,200 0 R6.2.21 R6.3.27
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

市街地
整備課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

機械
器具
設置
工事

下水道施設築造工事 岡崎市細川町地内

ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工
N=2基
ｽﾃﾝﾚｽ鋼管
N=24.0(36.2)kg

28,656,100 -67,100 R6.2.21 R6.3.29
株式会社国東工
業

春日井市神屋町
焼山１４８２番地
の５

上下水
道部下
水工事
課

別工事にて設置する人孔の高さを変更するため、併せて
配管を減工する。
また別工事にて設置する人孔の施工時期に併せるため、
工期を延長する。

変
更

電気
工事

岡崎市民病院駐車場満
空表示盤設置工事

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事一式 24,631,200 364,100 R6.2.21 R6.3.8
株式会社戸松電
気工業所

岡崎市美合町字
本郷２９０番地

病院施
設課

既設の埋設電線管を使用して予定通り施工することがで
きなかったことから、埋設電線管を新設しなければいけな
くなったため変更する。

変
更

造園
工事

あじさいの里モニュメント
復元工事

岡崎市福岡町地内

モニュメント工　Ｎ＝１
式
殻運搬処分
V=5(7)m3

18,940,900 -89,100 R6.2.21 R6.3.21
岩附造園株式会
社

岡崎市橋目町字
御小屋１７－１

まちづく
り推進
課

既設モニュメント資材のうち不要となる部材について、再
利用を検討することとなったため、殻運搬処分を減工す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市矢作町地内

φ50PE
L=118.8(114.0)m
舗装復旧(A-2)
A=330.0(-)㎡
舗装復旧(A-2)
A=7.0(230.0)㎡
撤去土工φ25VP
L=25(-)m

14,823,600 2,934,800 R6.2.21 R6.2.29
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市池金町ほか
６箇町地内

人孔蓋枠取替工 N=8
箇所
ﾓﾙﾀﾙ工 V=1.1(1.4)m3

14,245,000 -237,600 R6.2.21 R6.2.29
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

上下水
道部下
水施設
課

現場調査の結果、モルタル工を減工する。

12／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その４

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=40m
路体盛土工
V=3,600m3
側溝工L=53m
函渠工N=1
仮設排水管N=1
汚濁防止工N=1

138,415,200 11,464,200 R6.2.22 R6.2.29
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

地域創
生課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
５年３月から適用する公共工事設計労務単価及び設計業
務委託技術者単価の運用に係る特例措置のため契約金
額を変更する。

変
更

電気
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線冠水表示施設設置工
事

岡崎市柱町ほか２
箇町地内

通行止(予告)表示板
N=6台
通行止装置(遮断機)
N=4台

112,200,000 0 R6.2.22 R6.8.30 株式会社イクス
岡崎市青木町９
－６

市街地
整備課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市大高味町地
内その２

φ150 DIP-E(K)
L=4.2m 
φ75DIP-E(GX)
L=324.1m 
φ50PE L=12.5m

33,955,900 0 R6.2.22 R6.8.30
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事その４

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長　L=195m
舗装工　A=2694m2
側溝工　L=554m
道路照明　N=10基

110,000,000 0 R6.2.22 R6.9.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

市街地
整備課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立矢作北中学校
倉庫改築工事

岡崎市東大友町地
内

倉庫増築工事 一式 
倉庫等解体工事 一
式 
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ整備工事 一
式

11,000,000 0 R6.2.22 R6.3.22
酒井建設株式会
社

岡崎市渡町字稲
荷１４番地５

教委施
設課

当初、北部一般廃棄物最終処分場にて残土処分を予定
していたが、今年度の受入が停止となったため、搬出でき
なくなった。道路維持課にて工事中の岡崎市民病院駐車
場整備工事にて残土の受入が可能になったが、受入れ
の調整に時間を要するため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市竜美東三丁
目ほか１箇町地内
市道竜美丘１０５号
線ほか１路線

工事延長 L=97m 
側溝工 L=186(193)m 
舗装工 A=689(684)㎡

24,745,600 765,600 R6.2.22 R6.3.15 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

道路維
持課

関係機関との調整の結果、人孔蓋の調整工の工法を変
更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市桜井寺町地
内

φ50PE L=178.9m 
φ50VP(撤去)
L=62.5m 
φ50PE(撤去)
L=20.0m

19,597,600 0 R6.2.22 R6.7.31
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関係事業所等との通行規制協議に日時を要したため、工
期を延長する。

変
更

機械
器具
設置
工事

流域下水道合流対応施
設Ｇ３ゲート機械設備（ス
クリーン）改修工事

岡崎市板屋町地内 機械設備改修工 1式 21,572,100 1,772,100 R6.2.22 R6.3.29
前澤工業株式会
社　名古屋支店

名古屋市中区錦
２－１４－２１

上下水
道部下
水施設
課

スクリーンの工場改修を行った結果、一部部品に著しい
損傷が見受けられたため、当該部品の改修のために増
工を行い、増工に伴う工期の延長を行う。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事
岡崎市上衣文町地
内

工事延長
L=21.2(14.0)m 
 法面工 法面復旧
A=50.1(71.4)㎡

1,340,900 -145,200 R6.2.22 R6.3.15
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

農地整
備課

他課施工による水路護岸工事の補修高が当初予定より
高くなったことにより、法面復旧の面積が減少したため、
減額変更する。

13／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市保母町地内 φ50 L=99.8m 4,425,300 R6.2.22 R6.6.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

阿知和新橋　人道橋上部
工事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=50m
上部工 N=一式

79,816,000 3,397,900 R6.2.26 R6.3.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

道路建
設課

隣接する他事業との調整の結果、工期延期を行い、仮設
工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その５

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長  L=266m
盛土工   V=12400m3
側溝工   L=332m
補強土壁工 N=1式
仮設ﾔｰﾄﾞ整備工 N=
1(ｰ)式
仮設道路整備工 N=
1(ｰ)式

108,884,600 5,484,600 R6.2.26 R6.3.29
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

地域創
生課

関連工事との調整により仮設ヤード整備及び仮設道路整
備工を増工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立岡崎小学校屋
内運動場改修工事

岡崎市針崎町地内 改修工事 一式 93,316,300 916,300 R6.2.26 R6.3.15
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課

外壁ひび割れ、大屋根板金等の外部の劣化箇所につい
て、工事請負契約後、足場が設置された状態で再調査し
た結果、補修が必要な劣化箇所が当初設計よりも増減し
たため変更する。
バスケットゴール取付下地について、工事請負契約後、
物の決定や取り付け方法の精査を行う中で、既設の丸鋼
では対応できないことが判明し、Ｈ鋼を新設する必要が生
じたため変更する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線道路築造工事その３

岡崎市柱一丁目ほ
か１箇町地内

工事延長 L=187m
舗装工 A=2451m2
側溝工 L=517m
道路照明 N=9基

124,300,000 0 R6.2.26 R6.9.30 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

市街地
整備課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

塗装
工事

自転車通行空間整備工
事（週休２日）

岡崎市錦町ほか９
箇町地内　市道日
名橋線ほか１路線

工事延長 L=4.0km 
矢羽根型路面標示
N=809箇所 
自転車ﾋﾟｸﾄｸﾞﾗﾑ N=40
箇所

23,206,700 106,700 R6.2.26 R6.3.19
株式会社日本道
路システム

岡崎市大平町字
欠下２０－１

道路維
持課

現地精査の結果、ピクトグラム設置に必要となる区画線
消去を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

鳥川上ノ入排水路ほか１
排水路修繕工事

岡崎市鳥川町ほか
１箇町地内

水路工 L=37.5m
浚渫工 Ⅴ=16m3

2,203,300 0 R6.2.26 R6.3.27 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

河川課
現場確認による工法変更及び地元調整に日時を要した
ため、工期延期を行う。

一
般

電気
工事

仁木浄水場水質計器更
新工事（週休２日）

岡崎市仁木町地内
水質計器更新工事 1
式

5,211,800 R6.2.26 R6.10.31 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

14／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市橋目町地内

φ150DIP-E(GX)
L=181.4m 
φ100DIP-E(GX)
L=2.3m

24,511,300 R6.2.26 R6.11.29
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　７．５－１号線等道
路築造工事

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

工事延長 L=301.1m 
側溝工 L=141m 
舗装工 A=2836m2

44,803,000 R6.2.26 R6.8.30
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

市街地
整備課

　－－－

随
契

電気
通信
工事

雨山浄水場ほか２施設通
信設備修繕工事

岡崎市雨山町ほか
２箇町地内

通信設備修繕工事 1
式

1,606,000 R6.2.26 R6.3.29
日本エンヂニヤ
株式会社

長久手市下川原
１５－１

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、雨山浄水場ほか２施設における通信設備の
修繕を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、シンク・エンジニアリング株式会社により、設
計・製造された設備で、整備工事を行うためには、当該設
備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の
代理店である「日本エンヂニヤ株式会社」と随意契約を行
うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
２号該当

変
更

土木
一式
工事

市道小呂洞線ほか１路線
道路改良工事

岡崎市小呂町地内

工事延長 L=14m 
ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ N=5個 
舗装工 A=106㎡ 
農水管付替工
L=10m(-)

21,402,700 4,602,400 R6.2.27 R6.3.27
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路建
設課

地元調整により、農水管付替工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠布設替工事 岡崎市矢作町地内

工事延長 L=28m
管渠工φ200 L=28m
管渠撤去工200
L=31m
人孔工 N=1箇所
ﾏﾝﾎｰﾙ高さ調整工1(-
)箇所

2,574,000 638,000 R6.2.27 R6.3.15
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

上下水
道部下
水施設
課

当初計画より残土が増えたため、発生土処理を増工す
る。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市戸崎町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=20.5m 
φ100DIP-E(GX)
L=359.2m 
φ50PE L=58.7m

66,000,000 R6.2.27 R6.8.30
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市昭和町地内
φ100DIP-E(GX)
L=98.8(99.3)m
φ50PE L=6.3(5.2)m

14,494,700 -781,000 R6.2.28 R6.3.15
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部水
道工事
課

電柱への影響を回避するため、配管計画を変更する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

美岡橋ほか２橋　橋りょう
修繕工事

岡崎市岡町ほか３
箇町地内

橋りょう修繕工　N=3
橋

17,446,000 1,644,500 R6.2.28 R6.3.22
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路建
設課

現地精査の結果、損傷が進行していたため断面修復工を
増工する。

15／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

丸岡橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

橋りょう修繕工 N=1橋 13,063,600 -445,500 R6.2.28 R6.3.25
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路建
設課

隣接工事との調整により、想定した樹木伐採などが不要
になったため廃工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市伊賀町ほか
１箇町地内

工事延長 L=68.3m
管渠更生工φ500
L=18.4m
管渠更生工φ700
L=49.9m
止水工 A=1式(-)

28,941,000 4,961,000 R6.2.29 R6.3.22
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水工事
課

既設管継目からの侵入水が多く、自立管更生工法の硬
化不良を抑制するため、止水工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市桑谷町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=676.9m 
φ50PE L=161.5m

71,709,000 0 R6.2.29 R6.5.31
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市六名三丁目
地内

工事延長 L=114.4m
管渠更生工φ1100
L=114.4m
取付管口仕上工
24(25)箇所

50,284,300 -95,700 R6.2.29 R6.3.22
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、取付管口の削孔に必要な箇所数が減
少したため、取付管口仕上工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市戸崎町ほか
３箇町地内

工事延長
L=313.6(312.2)m
管渠更生工φ
300~700
L=313.6(312.2)m
既設管内処理工
N=61(22)箇所

80,155,900 3,595,900 R6.2.29 R6.3.22 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇
所数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市三崎町地内

工事延長
L=90.2(88.9)m
管渠更生工□2000×
1800 L=90.2(88.9)m

100,537,800 1,537,800 R6.2.29 R6.3.22
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水工事
課

現地精査の結果、管渠更生工を増工する。

変
更

舗装
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　舗装整備工
事　その１

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=313.4m
舗装工
A=2,284(2,548)m2
側溝工L=75(-)m

32,963,700 6,004,900 R6.2.29 R6.3.29
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

地域創
生課

関連工事との調整により工期の延長を行い、また同様の
理由により舗装工の減工及び側溝工の増工を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の２（週休２日）

岡崎市井田町地内

工事延長
L=107.6(107.5)m
管渠更生工φ
300~350
L=86.1(86.0)m
管渠更生工φ600
L=21.5m
取付管突出処理工
N=-(5)箇所

20,344,500 -5,500 R6.2.29 R6.3.29
三河舗装建設株
式会社

岡崎市福岡町字
西後田６１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇
所数が減少したため、取付管突出処理工を減工する。

16／17



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

塗装
工事

かおれ橋　橋りょう修繕
工事

岡崎市桜形町地内
橋りょう修繕工 N=1橋
塗装塗替 A=249㎡

6,967,400 257,400 R6.2.29 R6.3.22
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

道路建
設課

現地精査により確認された伸縮装置の補修工を新規計
上し、長寿命化を図る。

17／17


